

## **Fiskekjøpernes Forening**

Postboks 6270, 9292 Tromsø

Epost: [post@fifor.no](mailto:post@fifor.no)

Internett: [www.fifor.no](http://www.fifor.no)

# **Retten til fiske i havet utenfor Finnmark**

## **Høringsuttalelse fra Fiskekjøpernes Forening**

Vi har med stor interesse lest gjennom forslagene som Kystfiskeutvalget for Finnmark har lagt frem. Vår konklusjon er at dersom Norge får på plass et forvaltningsregime som utvalget foreslår, vil vi komme langt på vei mot en mer rettferdig, miljøvennlig og bærekraftig forvaltning av fiskeressursene enn vi har i dag. Resultatet vil bli en fiskeripolitikk som kommer både kystfiskerne og de små og mellomstore fiskebedriftene til gode, og vil bidra til at fiskeriene fremdeles skal være ei næring som sprer den felles rikdommen på mange hender og til mange lokalsamfunn.

Av innstillinga går det frem at kystkommunene i Finnmark har hatt en reduksjon i folketallet på hele 40,4 % fra 1975 til i dag! Vi har grunn til å tro at dersom vi ser på utviklinga i resten av kyst-Norge, vil vi finne nesten like skremmende tall. Sysselsetting og sunn og bærekraftig økonomisk aktivitet er det eneste som kan rette opp ei slik utvikling. Det er nettopp dette som Kystfiskeutvalget legger opp til med si innstilling.

Fiskekjøpernes Forening vil påpeke et par forhold som må være en forutsetning når utvalget si innstilling skal realiseres:

Når omfordelinga av kvoter skal iverksettes, må man ikke ta kvoter fra kystfiskeflåten i andre deler av landet, men fra den del av flåten som forurenser mest og er minst lønnsom pr. kilo fanget fisk.

De små og mellomstore fiskebedriftene i Finnmark er også avhengig av leveranser fra gjesteflåten, spesielt i sesongene. Forvaltningsorganet for kystfisket må derfor ha hånd om så store kvoteressurser at man også kan ta hensyn til dette, og la gjestende kystfiskeflåte få ta del i fisket i tilstrekkelig grad.

Kystfiskeproblematikken er ikke et spesifikt Finnmarks-problem, den er gjeldende langs hele kysten. Fiskekjøpernes Forening vil derfor be myndighetene se på mulighetene for å utvikle et kystfiskeregime som omfatter hele kysten.

I kjølvannet av Kystfiskeutvalget si innstilling, har vi sett en rekke uttalelser. Noen av dem bærer preg av at vedkommende som uttaler seg – det være seg enkeltpersoner eller organisasjoner - umulig kan ha satt seg inn i innstillinga og forslagene i den. Det er et grundig og gjennomarbeidet dokument vi har fått i hende. Vi får en gjennomgang av gjeldende fiskeriregulering i Finnmark, tidligere forslag om fjord- og kystfiske i Finnmark, historikk om retten til fiske i Finnmark, sjøsamisk bosetting og kultur, fiskerinæringas økonomiske og kulturelle betydning, folkerettens vern om sjøsamenes rett til fiske og retts- og forvaltningsforhold andre steder før utvalgets vurderinger og tilrådingar legges frem.

Tilrådingene tar så langt vi kan se, hensyn både til etniske samer, etniske nordmenn og andre. Det legges opp til at dette skal være ei fiskeriforvaltning for folk som bor langs kysten. Fiskekjøpernes Forening vil derfor be om at vi er på vakt overfor krefter som ønsker å spille på å øke motsetningene mellom samer og nordmenn. Slik vi leser innstillinga, skal alle folkegrupper behandles likt.

Slik argumentasjon vil bare bidra til å splitte de interessene som ønsker livskraftige lokalsamfunn langs kysten.

Tromsø 26. november 2008

**Arne R. Hole**

Informasjonsrådgiver

Epost: arne.hole@fifor.no

Internett: fifor.no

Tlf 41 42 25 01